Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 02 de Fevereiro de 2023 - Ano XI - Edição 2383 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ATA DA SESSÃO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022

PROCESSO Nº 1024118/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do Município de
Nova Cruz/RN (Avenida Nova Cruz - Portal), Contrato de Repasse 01080307-41/2021, SIAFI 921695/2021, SICONV 500942021, conforme
as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

Aos 31 dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 10h30min, sala de licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º
Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados pela
Portaria nº 48/2022, composta pela Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro Secretário, Jocemir
Alves da Silva Junior - Membro, para dar início ao JULGAMENTO dos documentos de habilitação das empresas participantes da Licitação
na modalidade Tomada de Preços das empresas que apresentaram  os documentos para a Licitação na modalidade Tomada de Preços sob nº
04/2022, que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do
Município  de  Nova  Cruz/RN (Avenida  Nova  Cruz  -  Portal),  Contrato  de  Repasse  01080307-41/2021,  SIAFI  921695/2021,  SICONV
500942021, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos. O Presidente da Comissão abriu a seção
informando que por motivos supervenientes a presente análise está ocorrendo no tempo superior ao estimado pela Comissão.
Em continuidade,  constatando a presença dos membros da CPL e após a análise de toda documentação das licitantes participantes do
presente certame, passou as seguintes constatações:

Razão Social / CNPJ / CPF
ME ou
EPP

Julgamento

H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03 Sim Atendeu as exigências do edital

CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP /
12.607.846/0001-73

Não
Atendeu aos requisitos do edital

EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA
CONSTRUCAO LTDA / 07.275.651/0001-33

Não
Deixou de atender ao exigido no item 6.1.8.1, aliena
a);
6.1.8.3 e 6.1.8.4.

AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME /
19.657.875/0001-99

Sim
Atendeu as exigências do edital

ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI /
18.716.666/0001-06

Sim
Atendeu as exigências do edital

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA / 12.072.392/0001-
83

Sim

Deixou de atender ao item 6.1.8.1 um vez que a
Declaração faz referência a outro processo (06/2021),
assim como com objeto da licitação diferente do
edital para qual protocolou os documentos;
6.1.8.2 – apresentou declaração para a Tomada de
Preços nº 05/2022;
6.1.8.3 – apresentou declaração para a Tomada de
Preços nº 05/2022;

LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI /
29.769.351/0001-43

Sim O licitante descumpriu os itens: 6.1.6.2, uma vez que
o profissional técnico cuja as CATs foram acostadas
nçao está indicado como Responsável Técnico da
execução dos serviços.;

Ainda, 6.1.6.1, uma vez que está ausente o
profissional indicado para execução dos serviços, o
Sr. José Carlos de Melo Silva;

Descumprimento do item 6.1.6.4 e subitem, uma vez
que o profissional indicado não comprovou ter a
qualificação técnica exigida para tal.

6.1.7 Não atende ao exigido no edital.

QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2383

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

FRANCISCO JURANDIR DE LIMA JUNIOR ME / 19.363.375/0001-
44

Sim
Atendeu as exigências do Edital

LA ENGENHARIA E LOCACOES / 24.621.931/0001-75 Sim

A licitante apresentou um CRC digitalizado, no qual
não consta a data de emissão, contudo ao verificar o
e-mail de CRC enviado, foi possível verificar que o
documento está válido.

MULTSERV DANTAS LTDA / 01.635.950/0001-55 Sim

Deixou de atender ao item 6.1.6.2, uma vez que a
atividade está em andamento, conforme item 6.1.6.5.
6.1.7.4 Ausência da assinatura do representante legal.

Obs. A empresa tem sede em Lagoa de Pedras, a
licitação é processada no Município de Nova Cruz,
mas todas as declarações estão assinadas em Lagoa
D’Anta.

IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI / 10.970.117/0001-51 Sim Atendeu as exigências do edital

A L LIMPEZA URBANA LTDA / 33.681.071/0001-56 Sim Atendeu as exigências do edital

M H F DE FREITAS LTDA / 14.148.901/0001-30 Sim Atendeu as exigências do edital

Por todo o exposto, atendendo ao item 6.7 “As licitantes que deixarem de apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a habilitação
na presente licitação, ou os apresentarem em desacordo com o estabelecido neste edital ou com irregularidades, serão inabilitadas”, com
fulcro no art. 41 da Lei 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação julgou INABILITADAS por não cumprirem as exigências editalícias
as licitantes:

Razão Social / CNPJ / CPF

EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA / 07.275.651/0001-33

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA / 12.072.392/0001-83
LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 29.769.351/0001-43
MULTSERV DANTAS LTDA / 01.635.950/0001-55

Ao tempo em que declara HABILITADAS por atenderem a todas as regras do edital as seguintes empresas:

Razão Social / CNPJ / CPF

H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03

CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP / 12.607.846/0001-73

AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME / 19.657.875/0001-99

ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI / 18.716.666/0001-06
FRANCISCO JURANDIR DE LIMA JUNIOR ME / 19.363.375/0001-44
LA ENGENHARIA E LOCACOES / 24.621.931/0001-75
IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI / 10.970.117/0001-51
A L LIMPEZA URBANA LTDA / 33.681.071/0001-56
M H F DE FREITAS LTDA / 14.148.901/0001-30

O resultado deste julgamento dos documentos de habilitação será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz/RN e na própria
sede da Prefeitura  Municipal  de Nova Cruz para conhecimento de todos,  ficando aberto o prazo de 05 (cinco)  dias  úteis  a  partir  da
publicação, para interposição de recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93. Em seguida o Presidente encerrou a reunião.

QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2383

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de
Licitação.

Os recursos poderão ser enviados através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com, no prazo estabelecido.

Ato contínuo o Presidente encerrou a reunião. Nada havendo a tratar lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada recebe a assinatura
dos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Nova Cruz - RN, em 31 de janeiro de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Membro da CPL

JOCEMIR ALVES DA SILVA JUNIOR

Membro da CPL

ATA DA SESSÃO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022

PROCESSO Nº 1101142/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Adequação das Estradas Vicinais do Município de Nova Cruz/RN
(Pavimentação em pedra poliédrica da estrada de acesso a Lagoa de Serra  da Lapa),  Contrato de Repasse 01081258-06/2021, SIAFI
923207/2021, SICONV 51976/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

Aos 01 dia do mês de fevereiro do ano de 2023, às 10h30min, sala de licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º
Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados pela
Portaria nº 48/2022, composta pela Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro Secretário, Jocemir
Alves da Silva Junior - Membro, para dar início ao JULGAMENTO dos documentos de habilitação das empresas participantes da Licitação
na modalidade Tomada de Preços das empresas que apresentaram  os documentos para a Licitação na modalidade Tomada de Preços sob nº
05/2022, que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Adequação das Estradas Vicinais do Município de
Nova Cruz/RN (Pavimentação em pedra poliédrica da estrada de acesso a Lagoa de Serra da Lapa), Contrato de Repasse 01081258-06/2021,
SIAFI 923207/2021, SICONV 51976/2021, conforme as  condições e especificações técnicas  constantes neste edital  e  seus anexos.  O
Presidente da Comissão abriu a seção informando que por motivos supervenientes a presente análise está ocorrendo no tempo superior ao
estimado pela Comissão.
Em continuidade, constatando a presença dos membros da CPL e após a análise de toda documentação das licitantes participantes do
presente certame, passou as seguintes constatações:

Razão Social / CNPJ / CPF
ME ou
EPP

Julgamento

H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03 Sim

Deixou de atender ao exigido no item 5.7, uma vez
que apresentou documento do item 6.1.2.1 com
autenticidade desconhecida por essa comissão.
Apresentou fora da vigência a certidão exigida no
item 6.1.5.6.

CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP /
12.607.846/0001-73

Sim
Atendeu aos requisitos do edital

EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA
CONSTRUCAO LTDA / 07.275.651/0001-33

Não

Deixou de atender ao exigido no item 6.1.5.6,
apresentando uma certidão fora da vigência prevista
no próprio documento;
Ausência da assinatura do Engenheiro na declaração
do item 6.1.6.4.1.
Ainda, não apresentou o exigido nos itens 6.1.8.1 ,
aliena a) e  6.1.8.3

AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME /
19.657.875/0001-99

Sim

Deixou de atender ao exigido no item 6.1.5.6,
apresentando uma certidão fora da vigência prevista
no próprio documento;
Ainda, não apresentou o exigido no item 6.1.8.3

ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI /
18.716.666/0001-06

Sim
Atendeu as exigências do edital

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA / 12.072.392/0001-
83

Sim
Atendeu as exigências do edital

FAN CONSTRUÇÕES EIRELI / 09.254.081/0001-20 Sim Atendeu as exigências do edital

FRANCISCO JURANDIR DE LIMA JUNIOR ME / 19.363.375/0001-
44

Sim
Atendeu as exigências do edital

MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI /
29.646.397/0001-75

Sim
Atendeu as exigências do edital